Совет народных депутатов Сончинского сельского поселения
Каменского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ
21.04.2023г. № 103
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов
от 31.10.2017г. № 87 «Об утверждении программы комплексного развития социальной инфраструктуры Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области на период 2017 -2030 годы»
В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, Требованиями к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 1 октября 2015г. №1050, руководствуясь Уставом Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области, администрация Сончинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы утвержденную решением Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения от 31.10.2017г №87 следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте программы комплексного развития социальной инфраструктуры Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы слова:
«- Укрепление материально-технической базы МКОУ
- Ремонт объектов культурного наследия
 - устройство тротуаров» - исключить;
1.2. Строку «- благоустройство парка с. Сончино и х. Новиковский» заменить на «- благоустройство прилегающей территории к Сончинскому СДК»;
2. В разделе 1:
2.1. Абзац 4 пункта 1.1. раздела 1 читать в новой редакции:
«На территории поселения расположены: 1 общеобразовательная школа, детский сад, СДК в с. Сончино и сельский клуб в х. Новиковский, 1 библиотека в с. Сончино, ФАП в с. Сончино и х. Новиковский, одно отделение почты России, 1 магазин, филиал МФЦ «Мои документы», мобильное отделение «Сбербанк России».
2.2. Абзац 6 пункта 1.1. раздела 1 читать в новой редакции:
«Численность населения Сончинского сельского поселения составляет 744 человека. В т.ч. с. Сончино 509 чел., х. Новиковский 158 чел., х. Ивченково 75 чел., х. Лесково 1 чел., хутор Солонцы 1 чел.
Население проживает в индивидуальных жилых домах.»
2.3. Абзац 1 в подразделе «Объекты здравоохранения» читать в новой редакции:
«Услуги здравоохранения на территории Сончинского сельского поселения предоставляет Сончинский и Новиковский ФАП БУЗ ВО «Каменская РБ».»
2.4. Абзац 1 в подразделе «Объекты образования» читать в новой редакции:
«- МКОУ Сончинская ООШ и дошкольная группа.»
2.5. Подраздел «Объекты культуры» читать в новой редакции:
«Задача органов местного самоуправления на современном этапе заключается не только в сохранении традиций, оставленных нам предками, но и во внедрении новых инновационных методов проведения и организации досуга молодежи в сельской местности. Объекты культуры включают помещения 2 учреждений культуры и 1 сельская библиотека.
СДК с. Сончино, рассчитанный на 150 мест.
СК х. Новиковский рассчитанный на 150 мест.
На территории поселения действует одна библиотека, которая расположена в здании администрации сельского поселения, где хранится 9649 единиц книг и других изданий.»
2.6. Подраздел «Предприятия торговли и общественного питания» читать в новой редакции:
«Объект торговли представлен 1 магазином и автолавкой»
2.7. Подраздел «Отделения связи и сбербанка» читать в новой редакции:
«В с. Сончино и х. Новиковский 1 день в неделю приезжает мобильный офис Сбербанка.
Имеется 1 АТС (с. Сончино). Так же имеется 1 почтовое отделения (с. Сончино).»
3. В разделе 2 таблицу 5 читать в новой редакции
 Таблица 5
	№
	[bookmark: _GoBack]Наименование,местоположение
	Технико-экономические параметры (вид, назначение,
мощность (пропускная способность), площадь, категория и др.)
	Сроки реализации в плановом периоде
	Ответственныйисполнитель

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	КУЛЬТУРА

	1
	Благоустройство территории пляжа пруда Любчино

	в течение года

	Глава МО

	2
	Благоустройство прилегающей территории Сончинского СДК

	в течение года

	Глава МО

	3
	Ремонт Новиковского СК

	в течение года

	Глава МО

	4
	Ремонт Сончинского СДК

	в течение года

4. В разделе 3 таблицу 5 читать в новой редакции
 Таблица 8
	Источники финансирования
	Размер финансирования, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	Областной бюджет
	100
	6900
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20
	60
	110
	125
	140
	350

	Внебюджетные источники
	5
	10
	10
	10
	10
	50

[bookmark: _Hlk132797612]5. Решение вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте Сончинского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Сончинского сельского поселения В.П. Геращенко

3